
                                                                                                              Mońki, dnia 27.09.2011 r.

GG.2512.6.2011

                                                     Do wszystkich uczestników postępowania nr GG.2512.6.2011

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia Nr GG.2512.6.2011 prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na "Dostawę energii elektrycznej do obiektów stanowiących własność Powiatu 
Monieckiego"

Wyjaśnienie treści SIWZ

                   Starostwo Powiatowe w Mońkach 19-100 Mońki, ul. Słowackiego 5 A działając  
zgodnie  z art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 
2010  r.  Nr  113,  poz.  759  ze  zmianami),  wyjaśnia  treść  Specyfikacji  Istotnych  Warunków 
Zamówienia  sporządzonej w postępowaniu o udzielenie ww.zamówienia.

Pytanie 1
Wnosimy o  usunięcie   z  pkt  3  Pełnomocnictwa  zapisów dotyczących  zmiany mocy umownej. 
Zapisy  dotyczące  mocy   umownej  są  uregulowane  w  umowie  Dystrybucyjnej  pomiędzy 
Zamawiającym a  lokalnym OSD.  Informujemy,  że   w  przypadku  zwiększenia  mocy umownej 
powyżej moc przyłączeniową konieczne będzie wystąpienie o nowe warunki przyłączeniowe a tym 
samym podpisanie  nowej umowy dystrybucyjnej .
Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż pełnomocnictwo  stanowiące Załącznik nr 2 do umowy  
sprzedaży  jest  standardowym  pełnomocnictwem  cywilno  –  prawnym,  na  mocy  którego  
Zamawiający oczekuje  dokonanie ewentualnych  zmian mocy w jego imieniu.

Pytanie 2
Zwracamy się z prośbą o dodanie do  § 5 oraz  § 9 załącznika Nr 6 do SIWZ poniższego zapisu 
przewidującego  możliwość zmiany ceny: "Zmiany umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne 
w  przypadku  zmiany  kosztów  wpływających  na  kalkulację  cen  energii  elektrycznej,  a  w 
szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku 
akcyzowego  lub  wprowadzenia   lub  zmiany innych  opłat  lub  podatków związanych  z  energią 
elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających  na koszt 
energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie 
umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość  wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca 
poinformuje  Klienta  na  piśmie  o  korekcie  ceny energii  elektrycznej  dostarczanej  na  podstawie 
umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące  podstawę tej korekty. 
Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące  dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w 
życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  iż  nie   wyraża  zgody   na  zmianę  ceny  ponieważ  jego  
intencją jest uzyskanie gwarancji niezmienności ceny za 1 kWh w okresie obowiązywania nowej  
umowy sprzedaży energii. Zamawiający informuje zatem , iż  pozostawia  zapisy bez zmian.

 Pytanie 3
Czy  istnieje  możliwość  zmiany  zapisu   w  §  8  ust.  2  załącznika  Nr  6  do  SIWZ na  :  Strony 
dopuszczają  możliwość dokonania cesji praw wynikających z niniejszej umowy na inny podmiot i  
przejęcia obowiązków wynikających z niniejszej umowy przez inny podmiot  w przypadku zmiany 



właściciela  lub posiadacza obiektu, do którego dostarczana jest energia elektryczna  na podstawie 
niniejszej umowy. W takim przypadku cesja  i przejęcie obowiązków nastąpi zgodnie z przepisami 
Kodeksu Cywilnego.
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  iż  proponowany zapis  w § 8 załącznika nr 6 do SIWZ  
istnieje  już w ust. 2 i nie widzi podstaw  do jego zmiany.

Pytanie 4
Wnosimy o zmianę § 8 ust. 1  załącznika nr 6 do SIWZ na zapis: Strony ustalają , że rozpoczęcie  
sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia ................ r. , nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu 
wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż  z dniem wejścia w 
życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  na zmianę zapisu w  § 8 ust. 1  Załącznika nr 6 do  
SIWZ  i  wskazuje  jednocześnie,  iż  zapisy  zawarte  w  przywołanym  paragrafie  w  zupełności  
wyczerpują  określenie  warunków  jakie  muszą   zostać  spełnione  w  celu  skutecznego  
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie 5
Wnosimy o dodanie do  § 8 załącznika nr 6 do SIWZ zapisu: Umowa niniejsza zawarta zostaje na  
czas określony od dnia ................... r. do dnia ........................ r.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż proponowany zapis  w  § 8 załącznika nr 6 do SIWZ  
istnieje już w ust. 1 i nie widzi podstaw do jego zmiany.

Pytanie 6
Wnosimy o dodanie do  § 8  załącznika Nr 6 do SIWZ zapisu: każda ze stron może wypowiedzieć  
niniejszą umowę w formie pisemnej z zachowaniem  trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze 
skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego.
Odpowiedź:  Zamawiający informuje, iż nie widzi podstaw do wprowadzenia w  § 8 załącznika Nr  
6  do  SIWZ  zapisów  o  3  miesięcznym  okresie  wypowiedzenia  z  uwagi  na  charakter  umowy  
zawartej na czas oznaczony. Dodatkowo informuje, iż szczególne okoliczności, sposób i termin  
rozwiązania umowy określa ust. 3 w  § 8 załącznika nr 6 do SIWZ.

Pytanie 7
Wnosimy o wykreślenie z ust 4  § 3 załącznika nr 6 do SIWZ zapisu dotyczącego zmian mocy 
umownej. Zapisy dotyczące mocy umownej są uregulowane w umowie Dystrybucyjnej pomiędzy 
Zamawiającym  a  lokalnym  OSD.  Informujemy,  że  w  przypadku  zwiększenia  mocy  umownej 
powyżej moc przyłączeniową konieczne będzie wystąpienie o nowe warunki przyłączeniowe a tym 
samym  podpisanie nowej umowy przyłaczeniowej i dystrybucyjnej.
Odpowiedź: Zamawiający udzielił  wyjaśnienia na to zapytanie w odpowiedzi nr 1 w związku z  
tym pozostawia zapisy ust. 4  § 3 załącznika  nr 6 do SIWZ bez zmian.

Pytanie 8
Czy istnieje możliwość zmiany ust 8  § 6 załącznika Nr 6 do SIWZ na zapis: .............. nie później 
niż w piątym dniu od daty otrzymania faktury?
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  iż  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  zapisów w ust.  8   §  6  
załącznika nr 6 do SIWZ i pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 9
Czy wszystkie układy pomiarowe są dostosowane do usługi TPA ?
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  iż  zgodnie  z  obowiązującym  Prawem  Energetycznym  
obowiązek dostosowania układów pomiarowych do zasady TPA w taryfach, które wskazane  są w  
załączniku Nr 1 do SIWZ jest obowiązkiem OSD.



Pytanie 10
Zwracamy się  z  prośbą o podanie okresu/  -  ów wypowiedzenia obecnie obowiązującej/  -  cych 
umowy/ - ów na sprzedaż energii elektrycznej.
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  iż  terminy  wypowiedzeń  zawarte  w  obecnych  umowach  
pozwalają rozpocząć sprzedaż od daty wskazanej w SIWZ.
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                                                                                                 mgr Joanna Kulikowska

                                                                                            


